
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ШКОЛА ЗАВТРАШНЕГО ДНЯ В СНГ И БАЛТИИ» 

 
ПРИКАЗ 

 
«01» марта 2023 г.                        № 3-дпо 
Об утверждении и введении  
в действие локальных актов 
  

В целях обеспечения организации образовательной деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие с момента утверждения локальные 
нормативные акты ООО «Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии»: 
1.1. Положение «О порядке оказания платных образовательных услуг в 
Обществе с ограниченной ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и 
Балтии»» (Приложение 1); 
1.2. Правила внутреннего распорядка обучающихся Общества с ограниченной 
ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 2); 
1.3. Правила внутреннего трудового распорядка в Обществе с ограниченной 
ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 3); 
1.4. Положение «О режиме занятий обучающихся по программам 
дополнительного профессионального образования (повышение квалификации и 
профессиональная переподготовка) в Обществе с ограниченной 
ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 4); 
1.5. Положение «О порядке применения электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ в 
Обществе с ограниченной ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и 
Балтии» (Приложение 5); 
1.6. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 
отношений между Обществом с ограниченной ответственностью «Школа 
завтрашнего дня в СНГ и Балтии» и обучающимися (Приложение 6); 
1.7. Положение «Об итоговой аттестации обучающихся по программам 
дополнительного профессионального образования в Обществе с ограниченной 
ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 7); 
1.8. Положение «О внутренней системе оценки качества дополнительного 
профессионального образования в Обществе с ограниченной ответственностью 
«Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 8); 
1.9. Положение «О формах, периодичности, порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по программам 
дополнительного профессионального образования в Обществе с ограниченной 
ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 9); 
1.10. Правила приема на обучение по программам дополнительного 
профессионального образования (повышение квалификации и 
профессиональная переподготовка) в Обществе с ограниченной 
ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 10); 
1.11. Положение «О порядке и основаниях перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся по программам профессионального обучения 
дополнительного профессионального образования в Обществе с ограниченной 
ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 11); 
1.12. Положение «О комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в Обществе с ограниченной ответственностью 
«Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 12); 



1.13. Положение о профессиональной этике педагогических работников в 
Обществе с ограниченной ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и 
Балтии» (Приложение 13); 
1.14. Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их 
исполнения в обществе с ограниченной ответственностью «Школа завтрашнего 
дня в СНГ и Балтии» (Приложение 14); 
1.15. ПОЛОЖЕНИЕ «Об обязательной аттестации педагогических работников на 
соответствие занимаемой должности в обществе с ограниченной 
ответственностью «Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии» (Приложение 15). 
 

2. Разместить локальные нормативные акты на официальном сайте ООО 
«Школа завтрашнего дня в СНГ и Балтии». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
Генеральный директор                                                 Ульянова Е.П. 
 
 


	ПРИКАЗ
	«01» марта 2023 г.                        № 3-дпо

		2023-04-26T16:29:27+0300
	ООО "ШЗД В СНГ И БАЛТИИ"




